МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 34

города Кропоткин  муниципального образования Кавказский район
(МАДОУ ЦРР - д/с №34)
ПРИКАЗ

18 августа 2022 г.

                                     № 145 -К/1
г. Кропоткин
Об открытии логопедического пункта

         На основании ст.42 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Распоряжения министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2020 № Р-75 «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» в соответствии с Уставом организации, с целью своевременного выявления воспитанников, имеющих нарушения в развитии устной речи и имеющих высокий риск развития таких нарушений, испытывающих трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации и оказания им своевременной логопедической помощи, п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть с 01.09.2022 года на базе МАДОУ ЦРР - д/с №34                              на безвозмездной основе логопедический пункт «Говоруша».

2. Утвердить:

2.1.Положение о работе логопедического пункта согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2.2.График работы логопедического пункта согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Учителю-логопеду Денисовой Д.Н. организовать работу в соответствии с Положением о работе логопедического пункта.

4. Заместителю заведующего по ВМР  Гавриловой Н.В. разместить  информацию о работе логопедического пункта в сети интернет и на официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                     О.Н.Кулешова
[image: image1.emf]X

О.Н.Кулешова

Заведующий